漳社科联﹝2017﹞2号

关于申报漳州市2017年度
哲学社会科学研究规划课题的通知

市直各有关单位，闽南师范大学科研处、市属各高校科研管理部门，各县（市、区）社科联，市社科联所属各学会：

经研究决定，从3月16日起开始申报漳州市2017年度哲学社会科学研究规划课题。现将有关事项通知如下：
一、指导思想
以邓小平理论和“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，深入贯彻党的十八大以来历次全会精神和 省、市党代会及全国、省市“两会”精神，坚持创新、协调、绿色、开放、共享的发展理念，紧紧围绕“四个全面”战略布局，深入研究漳州市经济社会发展中亟待回答和解决的理论和现实问题，为进一步推进富美新漳州建设提供智力支持和理论支撑。
二、申报时间、地点

1.申报时间： 2017年3月16日至4月17日。逾期不受理。

2.申报地点：
①闽南师范大学、厦门大学嘉庚学院、漳州市委党校、漳州职业技术学院、漳州城市职业学院、漳州卫生职业学院等院校科研管理部门。各科研管理部门汇总后于4月18 日前送市社科联秘书处。

②市直有关单位、市社科联所属学会的申报材料，经所在单位审查盖章后于4月17日前报送市社科联秘书处。

③各县（市、区）的申报材料由所在县（市、区）社科联汇总后于4月18日前报送市社科联秘书处。

三、申报注意事项
1.申报题目可参照本年度课题指南（附件一），也可根据指南的研究方向自行设计。
2.申报市社科规划课题内容要求：

（1）具有前瞻性、针对性、实用性和可操作性；

（2）研究要有明确的思路和观点，注重创新；

（3）要理论性与应用性相结合，具有较高的应用价值；

（4）调研要求深入实际，既有定性分析又有实际数据作支撑。调研成果切实能为各级党委、政府决策提供可行性意见和建议。

3.本年度课题要求在当年度内完成，即从立项之日起半年内完成。

4.为保证社科研究规划课题的成果质量，每个课题负责人及课题组成员只能申报一个课题。
5.申报人按照《课题申报表》要求如实填写，并保证没有知识产权争议。凡有弄虚作假者，一经发现并查实后，取消课题负责人三年的申报资格，如获准立项一律按撤项处理。
6.申报人所在单位或院校科研管理部门要认真审核《课题申报表》内容，特别是课题前期研究成果的真实性，课题组的研究实力，以及是否属于青年课题（35周岁以下）等签署意见，加盖公章。
7.申报材料：《课题申报表》（一式五份）、《评审意见表》（一式五份）、《申报清单》（一份和电子邮件），并用计算机填写，不能随意更改表格格式，用A4纸印制，左侧装订。

8.申报相关材料可向各高校科研管理部门或者各县（市、区）社科联查询获取或者到“漳州市社会科学界联合会网站”下载。

市社科联办公地址：漳州市胜利西路118号市委大院内48号楼2楼，联系电话：2030916。电子邮箱：zzghkt@163.com
附件：
1.2017年度漳州市哲学社会科学研究规划课题指南

2.2017年度漳州市哲学社会科学规划课题申报表
3.2017年漳州市社会科学规划课题评审意见表
4.2017年度漳州市哲学社会科学研究规划课题申报清单

漳州市社科联
2017年3月13日
PAGE
1